IX. Si quis domi sua aut in praedio suburbano ^{Nov. 131. cap. 8.} fundove ecclesiasticum munus facere ausus fuerit aut aliis facere permiserit sine Clericis sanctissimo locorum Episcopo subditis, imperamus, ut ea domus, suburbanum fundusve, ubi tale quid commissum fuerit, per sanctissimum Episcopum et Oeconomum eius et civilem locorum magistratum sanctissimae loci Ecclesiae vindicetur. Quodsi ignorante locorum domino procuratores eius vel conductores vel emphyteutae contrarium fecerint vel fieri concederint, dominus quidem loci nullum praeiudicium vel damnum sustineat: qui vero hoc fecerint vel fieri concederint, ex provincia, ubi hoc peccatum fuerit, expellantur, bonis eorum sanctissimae loci Ecclesiae vindicandis.

Domi sua] Lege libr. I. Codicis tit. 1. const. 2. et tit. 3. const. 15. et tit. 5. const. 3. et 5. et memineris Nov. 58.

X. Si quis nomini magni Dei et Servatoris nostri Iesu Christi hereditatem vel legatum relinquat, praecepimus, ut Ecclesia eius loci, ubi testator domicilium habuit, relictum accipiat. Si quis vero unum ex Sanctis heredem scripsérat vel legatum ei reliquerit nec specialiter locum, in quo sit venerabilis dominus, nominaverit, in eodem autem loco vel urbe plura oratoria eiusdem Sancti iuveniantur, pauperiori potius domui relictum praebeat. Sin in civitate illa non sit domus Sancti illius, qui nominatus est, iuveniatur autem in territorio eius, tum illi detur. Si vero nec in territorio eius talis domus inveniatur, tunc Ecclesiae urbis, in qua testator domicilium habuit, relictum praebeat.

XI. Si quis venerabile oratorium vel Xenodochium vel Ptocheum vel Orphanotropheum vel Nosocomium vel aliam venerabilem domum aedificari in ultima voluntate disposuerit, imperamus, ut orato-

q) Eadem sunt apud Theod. qui dicit esse cap. 3. hui. tit. t) Cod. Coisl. τοῦ. Fabr. τούτου. Theod. τοῦ. u) Theod. εἰτ. w) δὲ apud Theod. deest. x) Theod. ἀγιωτάτος. y) Sic Cod. Coisl. et Theod. Fabr. καταλειπεμένων. Theod. antea τοῦ ληγάτου. w) δὲ apud Theod. deest. x) Theod. τούτων. z) Hactenus Theod. qui dicit esse partem cap. 4. hui. tit. a) Sic Cod. Coisl. Fabr. εἰπερ εἴη. b) Theod. ἐν θητικῷ οἶκῳ. c) Theod. τούτων. d) η ἄλλ. επιτελέσαι Fabr. et Theod. desunt in Cod. Coisl. e) Sic Fabr. Cod. Coisl. et Theod. συγχωρήσοι. f) Theod. τῶν. g) Fabr. et Theod. τοιοῦτο. Cod. Coisl. τοιοῦτο. h) Theod. αἰτῶ i) Hactenus Theod. secundum quem est pars cap. 5. hui. tit. k) Fabr. συγχωρήσουσι. l) Hoc schol. habet Fabr. T. I. p. 179. deest in Cod. Coisl. m) Fabr. διόματι. Cod. Coisl. εἰς ὄνομα. n) Quae sequuntur sunt e Cod. Coisl. Fabrotus habet γειδημ, sed brevius et longe aliis verbis. o) Ex Cod. Coisl. Brevius et aliis verbis Fabrotus. Syn. hoc caput exhibet οὐρανά verba ξως ἀν δι τοιοῦτος σεβάσμιος οἶκος πληρωθῆ. p) Syn. τῇ omittit.